
D+:--=_-__

| :::. l:.| ., 1.

I ,'::i:| "' '
I

:ttj
i 'r'tr.rrl f ;

1E
Li

R-EPUBLIKAE KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJII.ANIT

OPSTINA GNIILANEMUNICIPAL GJILAN/ GILAN BELEDIYESI

KONTRATT PTN PUNE

E lidhur m€: 23.01.2018

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njerdn an6; dhe

" CDC ' SH.P.K nga Gjilani, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje
kontrate publike pdr pune e sh€nuara me poshte:

Renovimi i sall€s si shtipisi s€ Kultur6s ni fshatin ZhegLr

me numer identifikues: 651-17 -5206-5-2-l

Numiri prokurimit: GI651 17 073 521

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontratds eshte ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i sall€s sE sht€pisd sd Kulturis nd fshatin ZhegEr

Kontraktuesi do td filloj me pune menjeherd pas marrjes sd urdhrit nga Autoriteti Kontraktues p6r fillimin
e pundve.

1.2 Kohezgf atja e projektit

Plani dinamik pdr kryerjen e pun€ve: 90 ditd pune.

1.3 Vendi i ekzekutimit te pundve do te jet€: Shtipia e kulturEs ni fshatin ZhegEr.

1.4 Zyrtari Kryesor Administrativ "ZKA" - me shkrim do ta emeroj€ Menaxherin e Projektit
pergjegjes per menaxhimin ( mbikqyrjen ) e kontrates specifike dhe per ta informuar Zyrtain pergjegjes
te Prokurimit.



Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 40,473.1g €;

Qmimi i puneve me f al6: Dyzetmij€ e katErqind6 e shtatidhjeti e tre Euro. Tet€mb6dhjeti cent.

2'2 Qmimi i permendur n€.Nenin 2.7 mE siper duhet t€ jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kaborxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i piere dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do td behen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sis6 i dokumenteve ti kontratds

3.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne viiim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(D
(e)

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr€n; dhe ne rastete paqartdsis€ ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rpar€sis€ ne t€ cilin jand dhdnd mdsiper.

Neni 4 Komunikimet

td bdjn€ me ketd Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit
ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe

oste, faks, email ose te dordzohen personalisht.
ohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit teProjektit i emdruar ne Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

4'2 Nes-e personi q€ dergon komunikatdn kerkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote ketd nekomunikaten e tij. t pdr at€s me shkrim, d€rguesi duhet tekerkoj€ vertetim te se ti; ddrguesi duhet't,i man€ te gjithamasat e nevojshme kom



l.+ n€ gjuh€n n€ tri origjinale, dy pre] te cilave jan€ p€rAut inale per Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues



Nr.prokurimit: Gl 6-<l l- 0-3 5ll: Titulli: Renovimi i sallis sd shtdpisd sd Kulturds nd fshatin
Zhegdr

PJESA III E KO\TRATES kushtet e veganta
K\IK ne rijim do t€ plotesojn€ dhelose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njQ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnE mbi ato te KPK.

[L'dhe:inet pdr plotdsimin e KVK jand dhend, sipas nevojds, ne shenimet kursive td pdrmendura pdr nenet p€rkatdse
rc KPK Fshini ato jo relevontel

Kushtct c PCrgjithshurc te
Kontrates

Amaudanrentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s nd KPK

Pershkrirni i nenit Neni. Nr.

zbatuesh€mLisii i

dhe gjuha

2l Ligjet e Kosovds qe jane n€ fuqi do te zbatohen per te &jitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do tdjete gjykata pdrkatese n€ Prishtine.

22 Gjuha e p€rdorur do te jet€ Gjuha Shqipe

Sigulia e ekzekutimit
01

Pun€kryesi , jo me vone se dita e nenshkimit te kontratds, do te
dor€zoj tek KK Gjilan nje sigurim per ekzekutim te plot6 dhe t€
rnile t€ kontrates.
Shuma e Siguris€ s€ Ekzekutimit Eshtd l0o I vler€s se

kontratds pir koh€zgjatjen prej 120 dit€ve.

Pergjcgjcsia dhe
S igurirn i i

Kontraktuesit

|2 Shurna minirnale e sigurirnit do te jetd:
(a) P€r humbje ose ddrntim t€ Pundve, Impianteve dhe

Materi aleve [s hen o s humat] ;
(b) hurnbje ose demtim i Pajisjeve fshdno shumatJ;
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (perveg Pun€ve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten [sheno shumat] ;

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tordve t€ Kontraktuesit: [sheno shumatJ

(ii) te personave t€ tjer€: [shdno shumat]

Prograrni t2l
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin p€r Pun€t
brenda 5 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 15 dite nga data e

planimit te k€rkeses se menaxherit te proiektit.

Fillirni ipuneve .t].1

t].2

Data e fillirnit do te jete: jo md vone se 5 dit€ pas nenshkrimit te
kontrarles.

Data e p€rfundimit e re giitha Puneve do te jet6 90 diti pas
n€nshkri rn it te kontrates

D€rnet e likuiduara I9 r Demet e likuiduara p€r t€ gjitha Punet jane 0.25Vo per dit€.

Shurna rnaksirnale e demeve te likuiduara per te giitha Punet eshte



l0/" e Qmimit final t€ Kontrat€s.

Resiisn: fd l0-l lrij€ regiist€r i pun€s do tE mbahet nE vend-prrnishte nga ana

e Kontraktuesit .

Inspetrimi dhe

testrmr
22.1 Menaxheri i Projektit €shte Isa Veliu

Parapagimi 26.1 Shurna e Parapagimit eshte: Nuk ku pagesa paraprake

Mbajtja e Parase 21.1
Shurna e parave t€ mbajtura €shte:10%o i vleris sE kontratEs.

Shkaqet per

kompensim
30. I

Data e posedimit t€ vend punimit do te jete, jo md vone se 5 dit6
pas n€nshkrimit te kontrates.

Pergegjcsia mbi
Dcfcktet

34.5
Pcriudha garantuese e defekteve eshte I vit pas kryerjes s€

pun0ve dhe pranimit teknik.

Pagesa pas slrkeputjes
se kontrat€s

39. r
P€rqindja q€ do t€ zbatohet per vlerdn e puneve q€ nuk jan€

perfunduar, qd p€rfaq€son koston shtes€ te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e PunEve, eshte perqindja e

vleresuar t€ pun€ve t€ pakryera minus shuma e d€meve td

likuiduara.

ZgJidhja rriq€sore e

mosman'eveshjeve

A) 1
Komisioni Rregullativ Publik-Divizioni i Rregullave

Zgjidhja e

rnosnrarr€veshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat mund te lindin
giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€

zgjidhet ndryshe nddrrnjet paleve do t€ dorezohet Gjykat€s
Themelore-Gjilan ne pajtirn me ligjin n€ Kosov€.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje
nddrmjet pal€ve te cilat mund te lindin giate
ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk dshtd e mundur
t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do te dor€zohet ne

arbitrazh t€ Tribunali i P€rhershem i Arbitrashit t€

Kosov€s n€ kuad€r te Od€s Ekonomike td kosoves, n€

pdrputhje me rregullat e Dhomes Nddrkombetare te

Tregetise.

Para ndnshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per

m€nyren e zgjedhj€s s€ mosmarveshjes, Gjykata apo

Arbitrimi.


